
 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

 
EDITAL Nº 15/2016 – HOMOLOGAÇÃO RESULTADO 

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES (Edital de abertura nº 10/2016) 
 

 
A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação 
apresentada pela Comissão Gestora, resolve: 
 
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de Tutores de que trata o 
Edital de abertura nº 10/2016. 
 
II – Os tutores classificados para cursos de graduação, dentro do número de 
vagas disponibilizadas no Edital, devem procurar a Secretaria do respectivo Curso 
(SEaD Juazeiro) para entrega da documentação necessária ao cadastro do bolsista. 
 
III – Os tutores classificados para cursos de especialização devem aguardar o 
início das turmas. 
  

Petrolina, 02 de dezembro de 2016. 

 
 
 
 

Francisco Ricardo Duarte 
Secretário de Educação a Distância da UNIVASF 

 

 

 



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

TUTORIA PRESENCIAL 

Curso Pretendido Polo Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

Bacharelado em Administração pública 

Capim Grosso Amerson Ferreira da Silva 013.987.495-08 7,80 21,50 10,00 8,68 1º Classificado   

Capim Grosso Arlete Chagas Freire 017.657.685-19 8,11 12,80 5,95 7,25 2º Classificado   

Capim Grosso Silvana  Rios Silva 000.698.285-98 6,33 10,90 5,07 5,83 3º Classificado   

Campo Formoso Anderson Carvalho da Silva Milanez 003.048.525-89 7,57 12,00 5,58 6,77 1º Classificado   

Juazeiro Patrícia Miranda 003.648.179-33 7,21 14,40 10,00 8,33 1º Classificado   

Juazeiro Sebastiana Soares de Andrade 032.407.654-11 7,78 11,10 7,71 7,75 2º Classificado   

Irecê Não Houve Candidato Aprovado           

Jaguarrari Não Houve Candidato Aprovado           
 

Licenciatura em Pedagogia 

Paulo Afonso Odinaelton Carvalho de Morais 535.855.425-49 8,45 32,10 10,00 9,07 1º Classificado   

Paulo Afonso José Clécio Silva de Souza 005.872.245-92 8,68 19,60 6,11 7,65 2º Classificado   

Itaberaba Isaura dos Santos Souza 829.399.935-72 8,21 33,10 10,00 8,93 1º Classificado   

Juazeiro Janicleide Gonçalves do Nascimento 258.929.915-04 7,78 28,50 10,00 8,67 1º Classificado   

Juazeiro Lorena Nogueira Rodrigues da Costa 848.817.475-68 8,00 19,00 6,67 7,47 2º Classificado   

Juazeiro Ailda de Souza Rodrigues Mendes 687.633.105-97 6,69 21,70 7,61 7,06 3º Classificado   

Petrolina Michele de Cássia Sabino Moreira 059.148.376-93 7,99 3,00 1,79 5,51 1º Classificado   

Petrolina Sayonara Rodrigues de Lima Dantas 638.167.845-34 5,10 16,80 10,00 7,06 Eliminada Indeferido 

Campo Formoso Não Houve Candidato Aprovado           



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

Curso Pretendido Polo Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

Licenciatura em Ciências Biológicas 

Capim Grosso Welington Rosário da Silva 018.319.035-12 6,50 25,20 10,00 7,90 1º Classificado   

Capim Grosso Gleice da Cruz Gonçalves 003.690.754-50 6,04 9,40 3,73 5,12 2º Classificado   

Petrolina Terezinha de Amariz Rodrigues 471.441.144-68 8,38 28,60 10,00 9,03 1º Classificado   

Petrolina Rafael da Silva Júnior  039.997.405-90 6,33 20,00 6,99 6,60 2º Classificado   

Jaguarari Não Houve Candidato Aprovado           

        
  

 

Especialização em 
Educação,Contemporeneidade e Novas 

tecnologias 

Ipirá Fabiane Mascarenhas de Cerqueira 489.640.695-87 7,43 27,50 10,00 8,46 1º Classificado   

Irecê Joaquim Magalhâes Neto 571.410.455-20 8,81 41,40 10,00 9,29 1º Classificado   

Petrolina Maria Rozicleide de Souza Gomes 019.021.695-65 8,19 26,20 10,00 8,91 1º Classificado   

Petrolina Alexandre Braga Gomes 055.108.434-03 7,13 13,90 5,30 6,40 2º Classificado   

Campo alegre 
de Lourdes Não Houve Candidato Aprovado           

 

Especialização em Gestão em Saúde 
Águas Belas Não Houve Candidato Aprovado           

Cabrobó Não Houve Candidato Aprovado           

          

Especialização em Gestão Pública 

Afrânio Lucinalva de Almeida Silva 055.590.634-52 8,41 36,70 9,29 8,76 1º Classificado   

Afrânio Cícera Evangelista da Silva Sousa 031.826.084-01 6,73 39,50 10,00 8,04 2º Classificado Indeferido 

Salgueiro Gilmar Herculano da Silva 070.119.994-69 8,05 29,00 10,00 8,83 1º Classificado   

Salgueiro Rômulo Gonçalves Ribeiro 541.233.564-00 7,60 27,80 9,59 8,40 2º Classificado Indeferido 

          



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

TUTORIA ONLINE 

Curso Pretendido Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

Especialização em Educação, Contemporaneidade e 
Novas Tecnologias  

Maria de Fátima Paixão Feitosa 550.053.304-53 8,20 40,50 9,88 8,87 1º Classificado   

Deuzilene Braga Santana 035.120.144-02 8,94 33,00 8,05 8,58 2º Classificado   

Iracema Campos Cusati 579.194.106-49 7,45 41,00 10,00 8,47 3º Classificado   

Vanessa Figueiredo de Oliveira Santos 839.100.185-72 8,30 31,55 7,70 8,06 4º Classificado   

Rosiane Rocha Oliveira Santos 031.517.845-00 7,27 37,80 9,22 8,05 5º Classificado Indeferido 

Ana Flávia Gomes Leite Fonseca 833.458.095-91 6,88 31,40 7,66 7,19 6º Classificado   

Paulo Robério Rafael Marques 509.367.434-68 7,80 25,20 6,15 7,14 7º Classificado   

Iana Nunes Machado 015.216.295-01 8,05 22,20 5,41 7,00 8º Classificado   

Valéria Cristiane da Silva Almeida 022.017.105-03 8,56 18,60 4,54 6,95 9º Classificado   

Carlos Eduardo Souza de Araújo 003.049.665-92 7,53 24,00 5,85 6,86 10º Classificado   

Julyvan Souza Silva 957.908.965-53 8,85 14,80 3,61 6,75 11º Classificado   

Cátia Valéria dos S. Passos Brito 621.327.095-72 7,40 22,20 5,41 6,61 12º Classificado Indeferido 

Isabela Esteves Gomes 014.463.115-62 8,37 9,00 2,20 5,90 13º Classificado   

          

Licenciatura em Ciências Biológicas 

Roberta Machado Santos 007.981.355-06 6,93 54,10 10,00 8,16 1º Classificado   

Rodrigo Feliciano do Carmo 048.802.474-99 7,87 37,40 6,91 7,49 2º Classificado   

Carla Linardi Mendes de Souza 025.606.695-79 7,23 39,60 7,32 7,27 3º Classificado Atendido 

Jarbas Freitas Amarante 002.727.655-46 8,16 31,30 5,79 7,21 4º Classificado   

Flamber Araújo Pinheiro 220.569.045-00 8,10 28,60 5,29 6,97 5º Classificado Indeferido 

Bergson Bezerra do Nascimento 031.526.655-47 8,14 21,90 4,05 6,50 6º Classificado   

Josimeire Barros S. Araújo Pinheiro 434.028.365-72 7,08 29,00 5,36 6,39 7º Classificado Indeferido 

Edna Oliveira Moura de Sousa 513.127.605-59 7,35 26,60 4,92 6,38 8º Classificado   

Laianne Alcântara Matos 030.777.465-14 8,09 18,00 3,33 6,18 9º Classificado   



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Jéssica Viviane Amorim Ferreira 080.061.164-07 8,32 15,10 2,79 6,11 10º Classificado   

Carlos Henrique Araujo Dias 088.470.594-37 7,10 24,10 4,45 6,04 11º Classificado   

Viviane Lobo Araujo 842.786.175-34 8,11 14,00 2,59 5,90 12º Classificado 
Atendido 
em parte 

 

Curso Pretendido Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

Licenciatura em Pedagogia 

Geisa Gabrielle Santos 011.437.644-12 9,00 34,50 10,00 9,40 1º Classificado   

Maria Auxiliadora V. C. Pereira de Brito 369.846.805-06 8,43 34,50 10,00 9,06 2º Classificado   

Adriana Campos Rodrigues Miron 027.607.004-61 8,75 32,10 9,30 8,97 3º Classificado   

Lindsai Santos Amaral Batista 962.957.165-04 8,31 33,90 9,83 8,92 4º Classificado   

Lutécia Maciel Nóbrega 041.566.124-22 8,17 34,20 9,91 8,87 5º Classificado   

Silvana Muniz de Souza 960.070.955-68 7,91 32,20 9,33 8,48 6º Classificado   

Adriana Machado dos Santos  909.935.865-20 7,90 30,40 8,81 8,26 7º Classificado   

Maria Lucia Alves Borges 442.883.444-68 7,91 30,20 8,75 8,25 8º Classificado   

Natália Coelho Bagagim 101.035.764-60 8,11 24,80 7,19 7,74 9º Classificado   

Geovani José Gonçalves 033.421.794-65 7,21 28,90 8,38 7,68 10º Classificado   

Manoel Pereira da Silva Filho 007.725.084-29 8,12 22,00 6,38 7,42 11º Classificado   

Aurinete Barbosa Mulato Pereira 943.508.845-72 7,60 24,50 7,10 7,40 12º Classificado   

Roselene Hora de Souza Xavier 537.205.985-00 6,90 27,80 8,06 7,36 13º Classificado   

Vanusa dos Santos de Macedo 047.029.854-50 8,00 21,00 6,09 7,23 14º Classificado   

Glecione Ribeiro de Castro 048.495.453-94 7,38 7,70 2,23 5,32 15º Classificado   

Luana Rafaela dos Santso Souza 056.058.095-98 7,50 6,00 1,74 5,20 16º Classificado   

Ednusa dos Santos de Macedo 047.029.844-89 6,57 7,10 2,06 4,77 17º Classificado   

Juscileia Lopes da Silva Roza 007.701.624-60 5,67 16,20     Eliminada 
Atendido 
em parte 

Danielle Santiago Câmara Dantas 009.822.844-70 5,17 16,20 
  

Eliminada   



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

Curso Pretendido Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

Especialização em Gestão em Saúde 

Xirley Pereira Nunes 026.257.454-36 8,93 68,30 10,00 9,36 1º Classificado   

Gabriela Lemos de Azevedo Maia 043.846.034-01 9,53 60,30 8,83 9,25 2º Classificado   

Cleônia Roberta Melo Araújo 039.621.464-90 8,17 63,10 9,24 8,60 3º Classificado   

Arlan de Assis Gonsalves  041.727.064-01 8,07 59,20 8,67 8,31 4º Classificado   

Djane da Silva Teixeira 003.114.963-42 9,27 42,10 6,16 8,03 5º Classificado   

Márcia de Sousa Coelho 054.012.214-95 8,00 47,10 6,90 7,56 6º Classificado   

Mariana Linard de Oliveira 000.714.013-42 8,58 38,60 5,65 7,41 7º Classificado   

Virgínia Michelle Svedese 040.191.204-39 7,97 42,50 6,22 7,27 8º Classificado   

Gilvânia Patrícia do N. Paixão 022.384.745-36 7,60 45,40 6,65 7,22 9º Classificado   

Aline Silva Jerônimo 061.125.024-10 7,05 49,20 7,20 7,11 10º Classificado   

Vanessa Raquel Pinto de Barros 064.092.384-44 8,30 33,80 4,95 6,96 11º Classificado   

Junnia Maria Moreira 042.560.116-17 7,52 41,70 6,11 6,95 12º Classificado   

José Adnoston da Silva 049.017.814-64 8,71 24,80 3,63 6,68 13º Classificado   

Amanda Maria Vilas Bôas Ribeiro 051.064.135-08 8,18 25,90 3,79 6,42 14º Classificado   

Ester Costa Lima 032.555.545-19 8,53 21,50 3,15 6,38 15º Classificado   

Denise de Gois Marques 073.842.714-44 8,48 20,00 2,93 6,26 16º Classificado   

khesia kelly cardoso matos 023.377.595-12 8,00 22,80 3,34 6,14 17º Classificado   

Fabiana Arcanja dos Santos 953.542.555-20 8,10 21,00 3,07 6,09 18º Classificado   

Juciara Karla de Souza Lima 075.740.174-09 8,52 16,50 2,42 6,08 19º Classificado   

Maria D'Ajuda Costa Passos 008.461.585-07 8,34 14,00 2,05 5,82 20º Classificado   

Rosileide de Souza Costa 246.502.068-47 6,63 29,50 4,32 5,71 21º Classificado   

Aranin Queiroz de Sousa Santos  027.977.345-56 7,33 15,06 2,20 5,28 22º Classificado   

Elaine Monalize Serafim de Castro 041.195.665-52 6,91 15,90 2,33 5,08 23º Classificado   



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

Curso Pretendido Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

 Bacharelado em Administração Pública 

Florisvaldo Cunha C. Junior 005.247.775-43 8,50 49,50 10,00 9,10 1º Classificado   

Eloiza Ribeiro Lopes Gama 807.820.515-53 9,12 31,60 6,38 8,03 2º Classificado   

Ilbetânia Maria Batista 573.769.563-87 8,70 31,10 6,28 7,73 3º Classificado 
Atendido 
em parte 

Roberto Cesar Ferreira da Silva 991.140.705-53 6,60 45,50 9,19 7,64 4º Classificado   

Fabiana Gomes dos Passos 051.485.204-69 8,01 34,80 7,03 7,62 5º Classificado I ndeferido 

Deise Cristiane do Nascimento 716.397.720-49 8,10 29,60 5,98 7,25 6º Classificado   

Josenilda Martins de Souza 458.517.864-34 6,00 44,90 9,07 7,23 7º Classificado Indeferido 

Ariadne Helena P. de Oliveira 047.498.814-73 7,83 26,60 5,37 6,85 8º Classificado   

Jonalice da Silva Rego  007.903.434-95 9,00 17,60 3,56 6,82 9º Classificado   

Aitla Lidiane H. de Souza Jatobá 001.252.245-75 7,00 31,80 6,42 6,77 10º Classificado Indeferido 

Mary Lucy de Souza Gonzaga 083.612.664-53 8,21 19,00 3,84 6,46 11º Classificado Indeferido 

Diego Carlos Melo Bezerra 009.604.734-83 8,24 18,70 3,78 6,46 12º Classificado   

Mirele Rodrigues Feitosa 015.494.945-03 8,35 16,30 3,29 6,33 13º Classificado   

Leonardo M. Santos Moreira 031.050.984-02 8,06 15,00 3,03 6,05 14º Classificado   

Antonia Ivonete Gomes de Souza 748.006.043-20 6,83 22,30 4,51 5,90 15º Classificado   

Danilo Moreira dos Santos 052.621.055-99 7,43 17,40 3,52 5,86 16º Classificado   

Janicleide Silva Almeida 002.501.295-90 7,38 9,60 1,94 5,20 17º Classificado   

Clebson Santos de Brito 008.158.595-03 7,33 8,90 1,80 5,12 18º Classificado   

Daiane Maiara Santos Pereira 841.550.605-82 6,83 7,80 1,58 4,73 19º Classificado   



 

 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Secretaria de Educação a Distância – SEaD  

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

 

Curso Pretendido Candidato CPF Carta 
Curriculo 

Resultado Situação 
Observação 

Recurso Pontos Nota 

Especialização em Gestão Pública 

Platini Gomes Fonseca 019.507.075-55 7,73 41,60 10,00 8,64 1º Classificado   

Leandro da Cruz Feitosa 024.402.505-38 8,21 33,00 7,93 8,10 2º Classificado   

Mario Cleone de Souza Junior 009.857.775-16 8,22 32,00 7,69 8,01 3º Classificado   

Paulo Fabrício de melo 931.476.435-49 8,43 26,20 6,30 7,58 4º Classificado Indeferido 

Silvia Maria dos Santos Assis silva 195.645.625-20 7,83 28,00 6,73 7,39 5º Classificado   

Maria Gabriela Jandiroba Silva 073.904.304-86 8,80 21,80 5,24 7,38 6º Classificado   

Erika Maria Jamir de Oliveira 086.920.264-25 8,12 24,40 5,87 7,22 7º Classificado   

Maria Célia da Silva Lima 499.357.984-53 8,66 17,40 4,18 6,87 8º Classificado   

Susana Kelli Cabral de Aquino 026.810.373-95 8,71 15,35 3,69 6,70 9º Classificado   

Clodoaldo Plácido da F. Silva 046.015.224-63 6,60 24,70 5,94 6,34 10º Classificado   

Cristiane de Queiroz Bezerra 811.026.744-00 6,89 20,40 4,90 6,10 11º Classificado Atendido 

 


